DE FONDO DE CAP! coLecTIvA
(En Lempiras)
Nombre de la Entidad INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL DE LOS DELA NACIONAL DE Tipo de Cambio al 30 de abril del 2025 | 25.7827
Periodo Del 1l 30 de abril 2025
Monto Invertido
o Tipologia de
Agencia | Calificacién de | Fecha Ultima |  Precio del W e Depreciaciones o Prima / Moneda Fecha de Rendimiento
Nombre del Emisor Grupo Econémico Tipo de Instrumento | No. de Instrumento Inversion segin Valor Nominal Moneda Nacional Tasa Nominal Plazo (Dias) | Fecha de Compra | Fecha de Emision Destino de Inversion por Vencer (0-30 dias) | Moneda
Calificadora | laEmisién | Calificacion | nstrumento | (SRS | Limite por Estimaciones Descuento Extranjera Vencimiento | Obtenido a la Fecha
Instrumento

Cartera de Prestamos de Consumo N/A A /A N/A A N/A A a2 N/A 1,048,445,181.63 8,295,435 15% al 20% De 107 anos , , - , L
Cartera de Prestamos de Vivienda N/A A /A N/A A N/A A a2 N/A 291,504,039.80 4,671,459 2% De 12 20 afos , , - , L
Propiedad, Planta y Equipo N/A A /A N/A A N/A A N/A BX 18,690,722.83 2,649,356 , - - 5 - - .
Propiedades de Inversion N/A A /A N/A A N/A A N/A 431 135,191,234.48 8,242,962 5 - - 5 - - T
Contrato de Reconocimiento de Deuda N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A 392,054,130.95 10.47% 5400 11-mar.-16 11-mar.-31 - L
UNAH-INPREUNAH
Banco Central de Honduras N/A BGDH HNSEFI002102 Sap [ /672021 102.20% 23 N/A 9,529,000.00 5,574,016.95 5.26% 3600 30.dic 15 T2nov.15 T2nov.25 399,931.08 T
Banco Central de Honduras N/A BGDH HNSEFI002518 s&p 8B/B 1/6/2021 99.99% 22 N/A 50,000,000.00 50,208,822.81 10.00% 3600 27-abr17 11-20-16 11-280.26 1,037,420.40 L
Banco Central de Honduras N/A BGDH HNSEFI002526 &P 8B./8 1/6/2021 99.97% 22 N/A 54,398,000.00 54,975,544.83 10.45% 3600 27-abr17 12n0v-16 12-n0v.26 2,467,562.27 L
Banco Central de Honduras N/A BGDH HNSEFI002518 s&p 8B/B 1/6/2021 99.99% 22 N/A 155,790,000.00 156,587,383.29 10.00% 3600 16-nov-16 11-280-16 3,209,209.28 L
Banco Central de Honduras N/A BGDH HNSEFI002526 &P 8B./8 1/6/2021 99.97% 22 N/A 181,191,000.00 181,687,812.37 10.45% 3600 27-dic17 12n0v-16 8,611,494.57 L
Banco Central de Honduras N/A BGDH HNSEFI002518 &P 8B./8 1/6/2021 99.99% 22 N/A 104,013,000.00 104,057,579.81 10.00% 3600 13-2g0.18 11-080.-16 11-ag0-26 2,219,562.43 L
Banco Central de Honduras N/A BGDH HNSEFI003078 &P 8B./8 1/6/2021 99.96% 22 N/A 231,798,000.00 232,890,347.95 11.00% 5580 S-dic18 12nov.17 12-may.33 11,759,965.02 L
Banco Central de Honduras N/A BGDH HNSEFI003037 &P 8B./8 1/6/2021 99.97% 22 N/A 183,492,000.00 184,481,89.16 10.40% 3780 23-dic.19 12-may-18 12-n0v.28 8,716,184.10 L
Banco Central de Honduras N/A BGDH HNSEFI002518 &P 8B./8 1/6/2021 104.18% 22 N/A 67,987,000.00 68,071,291.71 10.00% 1967 23mar.21 1108016 11-080.26 1,237,184.72 L
Banco Central de Honduras N/A BGDH HNSEFI003706 &P 8B./8 1/6/2021 99.68% 22 N/A 227,193,000.00 229,513,563.34 5.55% 279 12-feb21 12-080.29 2,557,589.81 L
Banco Central de Honduras N/A BGDH HNSEFI003565 &P 8B./8 1/6/2021 99.99% 22 N/A 380,306,000.00 384,009,396.33 5.56% 2814 12-5ep.30 2,735,518.06 L
Banco Central de Honduras N/A BGDH HNSEFI003656 s&p 88/B 1/6/2021 100.00% 42 N/A 278,981,000.00 281,262,637.55 6.00% 1193 12-mar.27 2,091,322.54 L
BAC Credomatic Grupo Financiero BAC BC 02-Q-401067211 Fitch Ratings AAA (hn) 8/2/2022 100.93% 42-b 43-a 20,000,000.00 20,116,648.91 4.73% 1359 9-jun.-26 127,740.07 L

|BAC Credomatic Grupo Financiero BAC BC 050401067331 | Fitch Ratings | _AAA (hn) 8/2/2022 100.69% a2b 432 8,580,000.00 8,623,628.86 4.80% 1359 9jun-26 55,605.64 L
Banco Atlantida Grupo Financiero Atlantida BC 5000040001 | Fitch Ratings | Av(hnd) 19/1/202 | _101.01% 125 13 10,000,000.00 10,189,545.11 475% 1643 amar.27 62,663.97 C
Banco Atlantida Grupo Financiero Atlantida BC 5000040002 | Fitch Ratings | As(hnd) 19/1/2022_ | 10081% 42 43 10,000,000.00 10,180,97331 4.80% 1643 4mar.27 63,370.02 L
Banco Atlantida Grupo Financiero Atlantida BC 5000040003 | Fitch Ratings | _As(hnd) 19/1/2022 | 100.00% a2b 432 1,750,000.00 1,775,687.08 5.00% 1643 4mar.27 11,581.48 L
Banco Atlantida Grupo Financiero Atlantida CDPF 2030015499 Fitch Ratings Fl+(hnd) 22/7/2024 100.00% 42-b 43-b 23,750,000.00 23,750,000.00 13.30% 180 30-abr.-25 0.01 Cancelacién total del instrumento. L
Banco Atlantida Grupo Financiero Atlantida CDPF 2030015500 | Fitch Ratings | FL+(hnd) 22/7/2004 | 100.00% 420 43 23,750,000.00 23,750,000.00 13.50% 270 30jul-25 0.01 L
Banco Atlantida Grupo Financiero Atlantida CDPF 2030015534__| Fitch Ratings | FL+(hnd) 22/7/2004 | 100.00% 42 43 30,000,000.00 30,000,000.00 17.50% 270 31jul-25 0.01 L
Banco Atlantida Grupo Financiero Atlantida CDPF 2030017777 | Fitch Ratings | FL+(hnd) 22/7/2004 | 100.00% 42 43 30,000,000.00 30,000,000.00 16.25% 180 5-ago.25 361,261.03 L
Banco Atlantida Grupo Financiero Atlantida CDPF 2030017779 | Fitch Ratings | FL+(hnd) 22/7/2004 | 100.00% 420 43 20,000,000.00 20,000,000.00 16.25% 180 5-ago.25 240,840.69 L
Banco Atlantida Grupo Financiero Atlantida CDPF 2030015502 | Fitch Ratings | FL+(hnd) 22/7/2004 | 100.00% 420 43 23,750,000.00 23,750,000.00 13.85% 360 001 L
Banco Atlantida Grupo Financiero Atlantida CDPF 2030015503 | Fitch Ratings | FL+(hnd) 22/7/2004 | 100.00% 42 43 23,750,000.00 23,750,000.00 13.85% 360 0.01 L
Banco Atlantida Grupo Financiero Atlantida CDPF 2030015535 | Fitch Ratings | FL+(hnd) 22/7/2004 | 100.00% 42 43 30,000,000.00 30,000,000.00 17.70% 360 0.01 L
Banco Atlantida Grupo Financiero Atlantida CDPF 2030017786 | Fitch Ratings | FL+(hnd) 22/7/2004 | 100.00% 420 43 15,000,000.00 15,000,000.00 16.50% 270 - 0.01 L
Banco Atlantida Grupo Financiero Atlantida CDPF 2030017785 | Fitch Ratings | FL+(hnd) 22/7/2004 | 100.00% 42 43 25,000,000.00 25,000,000.00 16.50% 270 5nov.25 305,682.41 L
Banco Atlantida Grupo Financiero Atlantida CDPF 2030015536 | Fitch Ratings | As(hnd) 22/7/2004 | 100.00% 42 43 30,000,000.00 30,000,000.00 17.70% 420 3Loct.24 Tdic25 456,456.09 L
Banco Atlantida Grupo Financiero Atlantida CDPF 2030016635 | Fitch Ratings | FL+(hnd) 22/7/2004 | 100.00% 420 43 30,000,000.00 30,000,000.00 18.50% 360 23-dic24 23-dic.25 115,158.90 L
Banco Atlantida Grupo Financiero Atlantida CDPF 2030016709 | Fitch Ratings | FL+(hnd) 22/7/2004 | 100.00% 420 43 60,273,000.00 60,273,000.00 18.50% 360 30.dic.24 30-dic.25 001 L
Banco Atlantida Grupo Financiero Atlantida CDPF 2030016708 | Fitch Ratings | FL+(hnd) 22/7/2004 | 100.00% 42 43 30,000,000.00 30,000,000.00 18.50% 360 30.dic.24 30-dic.25 0.01 L
Banco Atlantida Grupo Financiero Atlantida CDPF 2030016707 | Fitch Ratings | FL+(hnd) 22/7/2004 | 100.00% 42 43 15,000,000.00 15,000,000.00 18.50% 360 30dic.24 30-dic.25 0.01 L
Banco Atlantida Grupo Financiero Atlantida CDPF 2030016738 | Fitch Ratings | FL+(hnd) 22/7/2004 | 100.00% 420 43 45,000,000.00 45,000,000.00 18.50% 360 Zene.25 2ene.26 690,953.41 L
Banco Atlantida Grupo Financiero Atlantida CDPF 2030016815 | Fitch Ratings | FL+(hnd) 22/7/2004 | 100.00% 42 43 25,000,000.00 25,000,000.00 18.50% 360 2ene.25 2ene.26 383,863.01 L
Banco Atlantida Grupo Financiero Atlantida CDPF 2030017008 | Fitch Ratings | FL+(hnd) 22/7/2004 | 100.00% 42 43 25,000,000.00 25,000,000.00 18.50% 360 14-ene.25 T4-ene-26 219,350.29 L
Banco Atlantida Grupo Financiero Atlantida CDPF 2030017787 | Fitch Ratings | FL+(hnd) 22/7/2004 | 100.00% 42 43 25,000,000.00 25,000,000.00 16.75% 360 31ene.25 2feb.26 347,551.64 L
Banco Atlantida Grupo Financiero Atlantida CDPF 2030017789 | Fitch Ratings | FL+(hnd) 22/7/2004 | 100.00% 420 43 25,000,000.00 25,000,000.00 16.75% 360 12-feb.25 223,42605 L
Banco Atlantida Grupo Financiero Atlantida COPF 2030017885 | Fitch Ratings | Fi+(hnd) 22/7/2024 | 100.00% a2b 432 45,000,000.00 45,000,000.00 16.75% 390 14-feb-25 312,796.48 L
Banco Lafise Grupo Financiero Lafise COPFS 129611000548 PCR Ar(hnd 7/7/2021 100.00% 420 432 427,000.00 11,009,212.90 6.90% 3% T-ago-24 ©5,299.50 Uss
Banco Lafise (Autoseguro) Grupo Financiero Lafise COPFS 129611000547 PCR A+(hnd 7/7/2021 100.00% 2b 3a 599,000.00 15,443,837.30 6.90% 420 108024 91,602.81 Uss
Banco Lafise Grupo Financiero Lafise COPFS 29611000545 PCR Ar(hnd 7/7/2021 100.00% a2b 13 757,408.31 19,528,031.23 6.90% 3% 29-5ep-24 2Boct.25 7,988.11 Uss
Banco Lafise Grupo Financiero Lafise CDPFS$ 129611000546 PCR A+(hnd| 7/7/2021 100.00% 42-b 43-a 1,226,440.49 31,620,947.22 6.90% 390 29-sep.-24 28-oct.-25 12,934.82 Us$
Banco Lafise Grupo Financiero Lafise CDPF$ 29611000624 PCR A+(hnd| 7/7/2021 100.00% 42-b 43-a 500,000.00 12,891,350.00 7.00% 540 2-ene.-25 2-jul.-26 74,896.40 Us$
Banco Lafise Grupo Financiero Lafise CDPF 129511001086 PCR 1-(hnd| 7/7/2021 100.00% 42-b 43-b 30,000,000.00 30,000,000.00 12.00% 270 5-ago.-24 5-may.-25 266,777.38 L
Banco Lafise Grupo Financiero Lafise CDPF 129511001125 PCR 1-(hnd| 7/7/2021 100.00% 42-b 43-b 30,000,000.00 30,000,000.00 12.00% 360 5-ago.-24 5-ago.-25 266,777.38 L
Banco Lafise Grupo Financiero Lafise CDPF 129511001126 PCR A+(hnd| 7/7/2021 100.00% 42-b 43-a 30,000,000.00 30,000,000.00 12.00% 390 5-ago.-24 5-sep.-25 266,777.38 L
Banco Lafise Grupo Financiero Lafise CDPF 29511001154 PCR A+(hnd| 7/7/2021 100.00% 42-b 43-a 30,000,000.00 30,000,000.00 18.50% 360 28-nov.-24 29-nov.-25 16,451.27 L
Banco Lafise Grupo Financiero Lafise CDPF 400511002275 PCR 1-(hnd) 7/7/2021 100.00% 42-b 43-b 30,000,000.00 30,000,000.00 18.50% 360 9-dic.-24 9-dic.-24 9-dic.-25 345,476.70 L.
Financiera CREDI Q CDPFS 40900492 Fitch Ratings BBB (hnd) 7/3/2023 100.00% 42-b 43-a 650,281.59 16,766,015.15 7.40% 1080 22-dic.-23 22-dic.-23 22-dic.-26 29,421.04 USS
Financiera FINSOL CDPF 4484 SCR BBB (hnd) 31/8/2024 100.00% 42-b 43-b 140,000,000.00 40,000,000.00 15.00% 360 27-sep.-24 27-sep.-24 27-sep.-25 53,355.48 L
Financiera FINSOL CDPF 10743 SCR BBB (hnd) 31/8/2024 100.00% 42-b 43-b 10,000,000.00 10,000,000.00 18.75% 360 28-dic.-24 28-dic.-24 28-dic.-25 11,115.72 L.
Leasing Atlantida Grupo Financiero Atlantida CDPF 17258 Fitch Ratings A(hnd) 19/7/2023 100.00% 42-b 43-a 20,000,000.00 20,000,000.00 9.35% 420 28-dic.-23 28-dic.-23 30-abr.-25 0.01 Renovacién total en la misma institucién emisora. L.
Leasing Atlantida Grupo Financiero Atlantida CDPF 17246 Fitch Ratings A(hnd) 19/7/2023 100.00% 42-b 43-a 10,000,000.00 10,000,000.00 9.50% 440 20-dic.-23 20-dic.-23 30-abr.-25 0.01 Renovacién total en la misma institucién emisora. L.
Leasing Atlantida Grupo Financiero Atlantida CDPF 17206 Fitch Ratings A(hnd) 19/7/2023 100.00% 42-b 43-a 25,000,000.00 25,000,000.00 8.30% 480 23-nov.-23 23-nov.-23 30-abr.-25 0.01 Renovacién total en la misma institucién emisora. L.
Leasing Atlantida Grupo Financiero Atlantida CDPF 17259 Fitch Ratings A(hnd) 19/7/2023 100.00% 42-b 43-a 20,000,000.00 20,000,000.00 9.50% 450 28-dic.-23 28-dic.-23 30-abr.-25 0.01 Renovacién total en la misma institucién emisora. L.
Leasing Atlantida Grupo Financiero Atlantida CDPF 17274 Fitch Ratings A(hnd) 19/7/2023 100.00% 42-b 43-a 10,000,000.00 10,000,000.00 9.50% 476 4-ene.-24 4-ene.-24 30-abr.-25 0.01 Renovacién total en la misma institucién emisora. L.
Leasing Atlantida Grupo Financiero Atlantida CDPF 18055 Fitch Ratings F1+(hnd| 19/7/2023 100.00% 42-b 43-b 30,000,000.00 30,000,000.00 18.60% 150 30-dic.-24 30-dic.-24 30-may.-25 0.01 L.
Leasing Atlantida Grupo Financiero Atlantida CDPF 18056 Fitch Ratings F1+(hnd| 19/7/2023 100.00% 42-b 43-b 30,000,000.00 30,000,000.00 18.62% 180 30-dic.-24 30-dic.-24 30-jun.-25 0.01 L.
Leasing Atlantida Grupo Financiero Atlantida CDPF 17943 Fitch Ratings F1+(hnd| 19/7/2023 100.00% 42-b 43-b 30,000,000.00 30,000,000.00 18.76% 300 29-nov.-24 29-nov.-24 29-sep.-25 16,682.48 L.
Leasing Atlantida Grupo Financiero Atlantida CDPF 17944 Fitch Ratings F1+(hnd| 19/7/2023 100.00% 42-b 43-b 15,000,000.00 15,000,000.00 18.76% 330 29-nov.-24 29-nov.-24 29-oct.-25 8,341.24 L.
Leasing Atlantida Grupo Financiero Atlantida CDPF 17945 Fitch Ratings F1+(hnd| 19/7/2023 100.00% 42-b 43-b 15,000,000.00 15,000,000.00 18.76% 360 29-nov.-24 29-nov.-24 29-nov.-25 8,341.24 L.
Leasing Atlantida Grupo Financiero Atlantida CDPF 17946 Fitch Ratings A(hnd 19/7/2023 100.00% 42-b 43-a 15,000,000.00 15,000,000.00 18.76% 390 29-nov.-24 29-nov.-24 29-dic.-25 8,341.24 L.
Leasing Atlantida Grupo Financiero Atlantida CDPF 18057 Fitch Ratings A(hnd 19/7/2023 100.00% 42-b 43-a 30,000,000.00 30,000,000.00 18.64% 390 30-dic.-24 30-dic.-24 30-ene.-26 0.01 L.
Leasing Atlantida Grupo Financiero Atlantida CDPF 18058 Fitch Ratings A(hnd 19/7/2023 100.00% 42-b 43-a 30,000,000.00 30,000,000.00 18.66% 418 30-dic.-24 30-dic.-24 28-feb.-26 33,187.11 L.
Leasing Atlantida Grupo Financiero Atlantida CDPF 18059 Fitch Ratings A(hnd 19/7/2023 100.00% 42-b 43-a 30,000,000.00 30,000,000.00 18.68% 450 30-dic.-24 30-dic.-24 30-mar.-26 0.01 L.
Leasing Atlantida Grupo Financiero Atlantida CoPF 18060 Fitch Ratings | __A(hnd 19/7/2023 | 100.00% 42 432 30,000,000.00 30,000,000.00 18.70% 480 30-dic.-24 30-dic24 30-3br-26 001 L
Banco Davivienda CDPF 89141 Fitch Ratings F1+(hnd) 18/7/2024 100.00% 42-b 43-b 60,000,000.00 60,000,000.00 18.50% 360 29-nov.-24 29-nov.-24 29-nov.-25 32,902.54 L.
Banco Davivienda COPF 89142 Fitch Ratings | __F1+(hnd) 18/7/2024 | 100.00% a2b 43b 10,000,000.00 10,000,000.00 18.75% 180 29-nov.-24 29-nov.24 29-may-25 5,557.86 i

IEANRURAL N/A CDPFS 101520000047 Fitch Ratings AAA (hn) 22/1/2024 100.00% 42-b 43-a 200,000.00 5,156,540.00 6.55% 720 17-nov.-23 17-nov.-23 17-nov.-25 13,015.16 USS
Banco Central de Honduras N/A CUENTA DE CHEQUES 11103-01-000110-4 N/A N/A N/A N/A N/A 43-m 2,889.15 2,889.15 0.0% - - - - - L
Banco DaVivienda Grupo Financiero Davivienda CUENTA DE CHEQUES 5011556925 N/A N/A N/A N/A N/A 43-m 23,933,072.08 23,933,072.08 0% al 5% - - - - - L.
Banco DaVivienda Grupo Financiero Davivienda CUENTA DE CHEQUES 1300011619 N/A N/A N/A N/A N/A 43-m 1,354,568.76 1,354,568.76 0% al 5% - - - - - L.
Banco DaVivienda Grupo Financiero Davivienda CUENTA DE CHEQUES 1012150338 N/A N/A N/A N/A N/A 43-m 1,667,448.61 1,667,448.61 0% al 5% - - - - - L.
Banco Lafise Grupo Financiero Lafise CUENTA DE CHEQUES 101-01-000003723 N/A N/A N/A N/A N/A 43-m 4,187,879.43 4,187,879.43 0.5% al 1.0% - - - - - L
BANRURAL N/A CUENTA DE CHEQUES 01503010123759 N/A N/A N/A N/A N/A 43-m 1,940,436.94 1,940,436.94 0.0% - - - - - L
Banco Popular N/A CUENTA DE CHEQUES 01-101-000060-8 N/A N/A N/A N/A N/A 43-m 8,426.67 8,426.67 0.0% - - - - - L
Banco Popular N/A CUENTA DE AHORRO 10-101-004298-0 N/A N/A N/A N/A N/A 43-m 464,271.56 464,271.56 5.5% - - - - - L
Banco FICOHSA Grupo Financiero FICOHSA CUENTA DE AHORRO 2000-1299-6248 N/A N/A N/A N/A N/A 43-m 756,495.51 756,495.51 0.0% - - - - - L
Banco Promerica N/A CUENTA DE AHORRO 80000001421225 N/A N/A N/A N/A N/A 43-m 103,197,026.26 103,197,026.26 10.0% - - - - - L
Banco Atlantida Grupo Financiero Atlantida CUENTA DE AHORRO 2020407925 N/A N/A N/A N/A N/A 43-m 32,991,795.09 32,991,795.09 3.3% - - - - - L
Banco Lafise Grupo Financiero Lafise CUENTA DE AHORRO 101604000147 N/A N/A N/A N/A N/A 43-m 100,233.69 2,584,295.16 0.25% al 1.50% - - - - - uss
BANRURAL N/A CUENTA DE AHORRO 01503020112787 N/A N/A N/A N/A N/A 43-m 21,595.80 556,798.03 0.0% - - - - - uss
Banco Promerica N/A CUENTA DE AHORRO 237081 N/A N/A N/A N/A N/A 43-m 76,405.05 1,969,928.48 1.0% - - - - - Us$
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